
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
Vänföreningen Ájtte Musei Vänner har funnits sedan 1979 och ska enligt stadgarna verka för att öka intresset 
för Ájtte, Svenskt fjäll- och samemuseum/Duottar- ja sámemusea samt att genom sin verksamhet bidra till mu-
seets utveckling.

Vi tackar för det goda samarbetet med Ájtte museum. Vi vill även tacka våra samarbetspartners, sympatisörer 
och medlemmar som medverkat under året.

…………………...………………………………………………………………………………
Styrelsen för Ájtte Musei Vänner

OM ÁJTTE MUSEI VÄNNER
Under verksamhetsåret har styrelsen haft 6 protokollförda sammanträden och ett möte med delar av styrel-
sen då minnesanteckningar har förts. Föreningen har en hemsida www.ajttemuseivanner.se som uppdaterats 
fortlöpande.

Föreningen är medlem i Förbundet Sveriges Museivänföreningar.  

STYRELSEN
Enligt föreningens stadgar väljs ordförande på ett år, ledamöter på två. Styrelsen bestod efter  årsmötet  av:

Ordförande: Lars Lehman

Ordinarie ledamöter:  
Erik Granerot
 Ann-Charlotte Sjaggo
 Anna Rimpi
 Jonas Segerström
 vakant
vakant

Suppleanter:  
Per Tjikkom
 Ida Jansson
 Anna Pittja Granlund

Valberedning: Nannie Fredriksson
 Irene Partapuoli 

   Revisorer: Viola Walkeapää, 
AnnaLisa Nyberg
 Karin Vannar (ers)

Ájttes representant: 
ambulerande

http://www.ajttemuseivanner.se/


AKTIVITETER
Vi har haft ett aktivitetsfyllt år. Följande aktiviteter har genomförts:

6/2 under marknaden 2025 var Ájtte musei  vänner medarrangör tillsammans med Tjallegoahte till ett 
författarsamtal som hölls av moderator Pia Sjögren, mellan Tina Harnesk och Sigbjörn Skåden. Eventet 
var välbesökt och lyckat. 

10/4 höll Tor Tuorda föredrag på Tjallegoahte. Tor hade ett uppskattat framträdande då han berättade 
utifrån småskriften ”Skogen” som han producerat. Cirka 20 deltog denna kväll. Årets stipendiat Liv Aira 
kom samma kväll och vi kunde överlämna stipendiet till henne. 

Vår styrelseledamot Per Tjikkom tog ansvar för gruppen på 8 personer från etnografiska museet som 
besökte Jokkmokk två dagar i maj. Dagarna avlöpte med belåtenhet. Gruppen var på Samernas 
utbildningscentrum och på Ájtte m.m..

Ájtte kom med en förfrågan om vi museivänner vill vara med och utföra några dagsverken i museiparken för 
att underhålla den, vilket vi ställde oss positiva till. Så 13/5 deltog 6 medlemmar i ett dagsverk med att städa 
museiparken under ledning av Magnus Antaris Tuolja från Ájtte. Det fungerade bra och vi värmde oss vid 
elden. Vidare 22/5 var 5 medlemmar aktiva med att under ledning av Håkan Kuorak från Ájtte, skära ris i 
skogen som skulle användas för att risa kåtorna i museiparken. 

22/5 Ordförande Lars Lehman deltog på museivänsföreningarnas möte i Stockholm.

22/6 vi gjorde en fin midsommarutflykt till Kvikkjokk, i samarbete med Jokkmokks församling. Vi hade 
Laponia buss att köra oss. 23 personer deltog. Mikael Pirak var vår eminente guide som berättade både 
i bussen och i Kvikkjokk, anekdoter och historia om bygden. Ungdomar från Sommarkyrkan deltog. Vi 
hade en kort andakt i kyrkan. Alla hade med sig mat, som vi åt ute. Senare kokade vi kaffe vid eldstaden. 
Fint väder och Kvikjokk visade sig från sin bästa sida med oerhört vacker blomprakt bl.a..

Ordförande Lars Lehman närvarade vid Fjällträdgårdens 30-års jubileum i juni. AMV har utbetalt ett 
mindre ekonomiskt bidrag till Ájtte under hösten.

10/11 hade vi en fin och intressant kväll med Anna Rimpi, som berättade om vildrensjakt i Sápmi utifrån 
sitt avhandlingsarbete. Deltagarantalet var drygt 30.

28/11 hade vi en eftermiddag med professor emeritus Hugh Beach där vi tittade på hans bildsamling 
(2500 bilder som finns arkiverade på Ájtte). Hugh Beach var under många år här i Jokkmokk och i 
samebyarna med anledning av att han skrev en avhandling om Tuorpon sameby, med fokus på 
förändringsprocesser.  Vi hjälptes åt att identifiera folk, miljöer och sammanhang på hans bilder. 
Arrangemanget var mycket uppskattat. Deltagare; drygt 30.

ÅRLIG SMÅSKRIFT
En viktig del av vänföreningens verksamhet är att varje år ge ut en småskrift. Ämnet ska ligga inom det som rör 
föreningens uppdrag. Totalt har det blivit 33 utgåvor genom åren. 

Småskriften 2025 heter ”Skogen” och är skriven av Tor Tuorda, välkänd naturfotograf, filmare, skribent och 
aktivist för miljön i Jokkmokk och hembygden Kvikkjokk. Småskriften är en fröjd för ögat och sinnet genom 
vackra bilder och poetiska texter för och om skogen. 

Småskrifter finns för utlån på Ája bibliotek och kommunbiblioteket samt till försäljning i museibutiken på Ájt-
te.



STIPENDIUM
Ájtte Musei Vänner tilldelar varje år ett stipendium till någon som bidragit till ökade kunskaper inom museets 
inriktning genom konst, litteratur, slöjd med flera kulturuttryck.

Dansaren och konstnären Liv Aira utsågs till 2025 års stipendiat med motiveringen: 

Liv har med sin unika dansstil arbetat för konstnärlig förnyelse i Sápmi och genom flera nydanande konst-
projekt verkat för samarbeten mellan olika samiska konstnärer. Med scenkonsten utvecklar Liv på detta sätt 
den samiska kulturens många unika sidor. Hennes verk är helt enkelt en kärleksförklaring till Sápmi! Liv hed-
rar Vuollerim i vår kommun genom att där nyligen ha invigt det första samiska danscentrumet i världen!

EKONOMI
Intäkter
Föreningen har under året fått intäkter främst genom medlemsavgifter, försäljning av små-skrifter, bidrag från 
allmänningen och KUPP-medel från Jokkmokks kommun.

Utgifter
De största utgiftsposterna är småskriften, stipendiet, eventen samt portokostnader. 

EXTRA ÅRSMÖTE

På årsmötet februari 2025 togs beslut om en stadgeändring vad gäller styrelsens storlek. En stadgeändring  
förutsätter ett nytt medlemsmöte. Vi kallar därför till ett extra årsmöte i samband med årsmötet 2026.

MEDLEMMAR
Våra medlemmar har fritt inträde till museet samt rabatt vid köp i museibutiken, hos Jokkmokks Tenn samt hos 
C/O Gerd. Senaste utgåvan av föreningens småskrift ingår i medlemskapet.

Antalet medlemmar i föreningen är ca 130, varav ett antal är medlem som hel familj. Cirka 30 har löst ständigt 
medlemsskap.

Under året har vi kommunicerat med våra medlemmar via mail och via hemsidan, specifikt i form av vårbrev  
och höstbrev.

SAMARBETSPARTNERS
Vi är stolta och glada att kunna erbjuda våra medlemmar att köpa exklusiva produkter, producerade i vår fina 
kommun.

Styrelsen tackar för det gångna verksamhetsåret och önskar den nya styrelsen lycka till.

Jokkmokk den 15 januari 2026


